
 
 
 
 
 

Zápis z jednání 

1/3 
 

 

 

Zápis z 23. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), dne 27. 9. 2017 
 

přítomni: 6 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1)   

nepřítomni: 5 

omluveni:  5 (Ing. arch. Petr Chotěbor, CSc.; Ing. František Stádník,  

 Ing. arch. Pavla Melková, PhD.; Bc. Blanka Švarcová; Mgr. Jiří Skalický)  

neomluveni: 0 

stálí hosté: 2 (PhDr. Kateřina Bečková; Ing. arch. Alena Krusová CSc.) 

omluvení stálí hosté: 2 (PhDr. Ivana Kyzourová; Ing. arch. Tomáš Drdácký) 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. Robert Gája; Ing. arch. Mrázek, Ing. Síbrtová; Ing. Jitka Kyseláková 
 

 

 

I. Zahájení  

a) Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  
 

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů 

a) RSP konsenzem schválila zápis z minulého jednání (22. 6. 2017) a žádá sekretariát, aby ho podle 

pravidel předložil Radě HMP a dotčeným věcně příslušným odborům a zveřejnil ho na svých 

webových stránkách; 

b) RSP konsenzem schválila návrh programu jednání Komise RSP tak, jak byl předložen (viz 

příloha 2); 

c) RSP konsenzem souhlasila s účastí hostů ad hoc; 

 
 
 



 
 

2/3 

 
 

III. Stanovisko k  Roční monitorovací zprávě o statku zapsaném na Seznam světového kulturního a 
přírodního dědictví UNESCO – Historické centrum Prahy – za rok 2016 (dále jen „ zpráva za rok 
2016“) 

a) RSP s potěšením konstatuje, že zpráva za rok 2016 je vyváženější, pokud jde o informace o obou 
částech světové památky Historické centrum Prahy (část 001 je vlastní historické jádro Prahy, 
část 002 je park a zámek v Průhonicích)  

b) RSP děkuje zpracovatelům RMZ, oceňuje otevřenost a kritičnost její analytické části, RSP a 
doporučuje odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy, aby zprávu za rok 2016 
předložil řídícím orgánům města po její úpravě ve smyslu debaty na předmětném zasedání 
RSP. RSP dále doporučuje: 

• relevantním orgánům hl. m. Prahy přijmout doporučení pro část 001 uvedená ve zprávě 
za rok 2016ve znění, jak bylo dohodnuto na zasedání RSP dnes 27. 9. 2017, a  

• orgánům Středočeského kraje a AV ČR přijmout doporučení pro část 002 uvedená 
tamtéž; v souvislosti s částí 002T RSP zvláště zdůrazňuje, že je třeba dokončit úpravu 
právního statusu komunikace protínající Průhonický park a její správu, aby tak bylo 
možné opětovné scelení parku. 

c) RSP považuje za velmi výstižnou charakteristiku formulování negativních tendencí vývoje 
statku části 001 a upozorňuje na možné mezinárodní impakty zásadních projektů uvedených v 
odstavci 2.9 Budoucí záměry v rámci sledovaných indikátorů a ohrožujících faktorů v části 001. 
V této souvislosti RSP naléhavě doporučuje orgánům památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy v 
případě těchto projektů postupovat v souladu s § 172 mezinárodní Směrnice pro provádění 
Úmluvy o světovém dědictví, který žádá, aby smluvní státy včas informovaly Mezivládní výbor 
pro světové dědictví o důležitých projektech obnovy nebo nové výstavby na území zaspaného 
statku, které by mohly ovlivnit jeho světově výjimečnou hodnotu, dříve než budou přijata 
rozhodnutí, která bude možno jen těžko měnit, aby se Výbor mohl podílet na hledání vhodných 
řešení pro to, aby bylo zaručeno uchování výjimečné světové hodnoty statku; 

d) RSP žádá, aby jí bylo poskytnuto finální znění RMZ 2016 v elektronické podobě 

 

 



 
 

3/3 

 

e) RSP ukládá sekretariátu, aby do plánu práce na další období (2018) zařadil téma substanciální 
debaty k periodicitě RMZ a k jejich soubornému vyhodnocování za delší časový úsek, jakož i ke 
stanovení indikátorů; 

IV. Různé 
a) RSP bere na vědomí, že dosud nebyla zpracována studie, která byla zmíněna v jejím zápise ze 

dne 12. 1. 2017 v bodě IV b) a která se měla mimo jiné týkat železničního mostu pod 
Vyšehradem a být podkladem pro její jednání o této otázce. Vzhledem k tomu RSP odsouvá 
tento bod na prosincové zasedání. 

 
V. Závěr 

Příští jednání se uskuteční v pondělí 16. 10. 2017 od 10.00 v Salonku primátorky, Škodův palác.  

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Ing. Jitka Kyseláková 
Ověřila: Mgr. Simona Vladíková    

 

Schválil: Mgr. Michal Beneš, CSc.  

 

 

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

 

 



KOMISE RADY HL. M. PRAHY- RADA SVETOVE PAMATKY 

prezencni listina, 27. zari 2017 

clenove komise pod pis 

Mgr. Michal Benes, esc. 
/ 'i~ ?uf A 

Mgr. Jifi Skalicky-
{ 

/ DM/Iuv~ 
\. 

Mgr. Jifi Vajcner, Ph.D. \6~~ 
Ing. arch. Petr ehotebor, esc. omlw en 

Ing. Frantisek Stadnik omluven 

Ing. arch. Pav la Melkova, PhD. omluvena 

Mgr. Filip Kracman ~~--n 
v 

._{J_\l ~ Ing. arch. Ondfej Sefcu 

'RNDr. Miroslav Vosatka, esc. JJ'... ~~\\A 
v 

Be. Blanka Svarcova omluvena 

Ing. arch. V aclav Vondrasek ./!ki'' 
Mgr. Simona Vladikova 9(<-
stali hoste komise 

I I 

pod pis / 
Ing. arch. Alena Krusova, esc. ~/ 

Ing. arch. Tomas Drdacky- / 
~~ (_,( tJ e. 'Z-\_ 

PhDr. Ivana Kyzourova omluvena 

PhDr. Katefina Beckova ~a p~ ~ 
hoste komise ad hoc pod pis 

Ing. arch. Jifi Mrazek ~7rrl111U!? tr; ~ 
Mgr. Robert Gaja ~ 
Ing. Ivana Sibrtova 

(/"~_& 

- '-17 
Ing. Jitka Kyselakova ~, I II I I '-..._}·' 

/ 

""" t-



 

 

 

 

 

  

dovoluji si Vás pozvat na 23. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla ustanovena na 

základě usnesení Rady HMP č. 1145 ze dne 19. 5. 2015. Jednání se uskuteční: 

 

dne 27. 9. 2017 od 10:00 

v Salonku primátorky hl. m. Prahy v 1. patře Škodova paláce, místnost č. 135 

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 

 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení:  

– zápisu z minulého jednání a organizačních záležitostí  

 – účasti hostů ad hoc 

 – programu 

3. Stanovisko k finálnímu znění Roční monitorovací zprávy o statku zapsaném na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO – Historické centrum Prahy – za rok 2016 

4. Různé 

– odpověď Ministerstva kultury ČR na dopis WHC/ICOMOS ze dne 22. 2. 2017  

5. Závěr 

 

Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na telefonním čísle 

236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem trvání zasedání Komise RSP 

v délce cca 3 hodiny. 

 

Těším se na společné setkání.  

Se srdečným pozdravem, 

  

Mgr. Michal Beneš, CSc., v. r.  

  

  




